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총괄기금운용계획
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회계년도 : 2021년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

○기금의 설치목적과 지역설정에 맞도록 기금을 관리․운용한다.

○세계현금의 수입․지출․보관절차, 공유재산 및 물품관리․처분의 예 또는 채권관리의 예에 의하여 관리한다.

○기금의 관리 및 운용책임에 관하여는 「회계관계직원 등의 책임에 관한 법률」을 준용한다.

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금 2020 회계(기금) 여유자금의 효율적 활용

지방자치단체 기금관리기본법 

제16조,부산광역시 사하구 기금관리 및 

통합재정안정화기금 설치․운용조례

기획실

문화체육 및 인적자원개발 

지원기금
2008

문화예술개최지원, 생활체육 저변확대, 

인적자원 개발

부산광역시 사하구 문화체육 및 인적자원개발 

지원기금 설치 및 운용 조례
총무과

공용의 청사건립기금 2003 공용의 청사 건립재원 마련
부산광역시 사하구 공용의 청사 건립기금 설치 

및 운용 조례
재무과

자활기금 2005
자활사업에 필요한 재원충당 및 기금의 효율적 

운용관리
부산광역시 사하구 자활기금 설치 및 운용 조례 생활보장과

노인복지기금 1996
노인의 자립기반조성과 노인복지증진을 위한 

사업

부산광역시 사하구 노인복지기금 설치 및 

운용관리 조례
복지사업과

양성평등기금 2001
양성평등 문화확산, 여성권익 증진 등 양성평등 

실현 촉진을 위한 사업 추진
부산광역시 사하구 양성평등 기본조례 여성가족과

식품진흥기금 2000

식품위생 및 국민영양의 수준향상을 도모하고 

음식문화개선사업을 원활히 수행하기 위하여 

식품진흥기금 설치

식품위생법 제89조(식품진흥기금) 및 같은법 

시행령 제62조(기금의 운용)
환경위생과

재난관리기금 1997 재난의 예방․수습 및 응급복구 등의 비용 충당
재난 및 안전관리 기본법 제67조, 부산광역시 

사하구 재난관리기금 운용․관리 조례
안전총괄과
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기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

옥외광고 발전기금 2009

광고물등의 정비, 옥외광고산업진흥, 

옥외광고물등의 경관개선, 간판디자인 및 

제작설치 가이드라인 개발사업

「옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 

관한 법률」 제6조의2, 「부산광역시 사하구 

옥외광고발전기금 조례」

도시정비과
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2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2021년
예산구분 : 본예산
부  서 : 전   체

(단위:천원)

기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금

회수

예치금

회수
예수금

이자

수입

기타

수입
계

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력

운영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

합  계 4,886,966 880,552 13,000 0 113,571 0 2,354,979 1,085,000 105,864 334,000 4,886,966 1,064,399 300,000 85,315 0 1,000,000 2,395,980 0 41,272 0

통합재정안정화

기금
1,126,672 0 0 0 0 0 400 1,085,000 41,272 0 1,126,672 0 0 0 0 1,000,000 85,400 0 41,272 0

문화체육 및 

인적자원개발 

지원기금

148,500 0 0 0 0 0 48,000 0 500 100,000 148,500 147,000 0 0 0 0 1,500 0 0 0

공용의 

청사건립기금
20,903 0 0 0 0 0 17,308 0 3,595 0 20,903 0 0 0 0 0 20,903 0 0 0

자활기금 1,189,511 0 0 0 113,571 0 955,940 0 36,000 84,000 1,189,511 224,750 300,000 0 0 0 664,761 0 0 0

노인복지기금 306,831 200,000 0 0 0 0 101,831 0 5,000 0 306,831 3,600 0 0 0 0 303,231 0 0 0

양성평등기금 105,744 100,000 0 0 0 0 3,694 0 2,050 0 105,744 4,000 0 0 0 0 101,744 0 0 0

식품진흥기금 391,511 0 13,000 0 0 0 323,511 0 5,000 50,000 391,511 72,750 0 0 0 0 318,761 0 0 0

재난관리기금 1,210,650 580,552 0 0 0 0 620,098 0 10,000 0 1,210,650 498,000 0 0 0 0 712,650 0 0 0

옥외광고 

발전기금
386,644 0 0 0 0 0 284,197 0 2,447 100,000 386,644 114,299 0 85,315 0 0 187,030 0 0 0
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회계년도 : 2021년
예산구분 : 본예산
부  서 : 전   체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

기  금  명 2020년도 말 
조성액 ⓐ

2021년도 기금운용계획 2021년도말 
조성액 

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계

통합재정안정화기금 3,042,578 1,126,272 41,272 4,127,578 1,085,000

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 48,000 100,500 147,000 1,500 △46,500

공용의 청사건립기금 359,486 3,595 0 363,081 3,595

자활기금 3,094,832 233,571 524,750 2,803,653 △291,179

노인복지기금 301,831 205,000 3,600 503,231 201,400

양성평등기금 203,694 102,050 4,000 301,744 98,050

식품진흥기금 323,511 68,000 72,750 318,761 △4,750

재난관리기금 620,098 590,552 498,000 712,650 92,552

옥외광고 발전기금 284,197 102,447 199,614 187,030 △97,167

8,278,227 2,531,987 1,490,986 9,319,228 1,041,001
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회계년도 : 2021년
예산구분 : 본예산
부  서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

기  금  명 2021년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합  계 9,319,228 605,000 0 9,924,228

통합재정안정화기금 4,127,578 0 0 4,127,578

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 1,500 0 0 1,500

공용의 청사건립기금 363,081 0 0 363,081

자활기금 2,803,653 605,000 0 3,408,653

노인복지기금 503,231 0 0 503,231

양성평등기금 301,744 0 0 301,744

식품진흥기금 318,761 0 0 318,761

재난관리기금 712,650 0 0 712,650

옥외광고 발전기금 187,030 0 0 187,030


